
1 

. 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  
CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  CCFFOO--22001133  

 
 

ATO Nº 016-CCCCFO-PM/2013 
 

RESULTADO DE  CANDIDATO SUB-JÚDICE  DO CONCURSO CFO PM 2013 

 

A Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2013, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do 

Comandante-Geral n.º GCG/0115/2012-CG, de 04 de junho de 2012, publicada do Diário 

Oficial do Estado nº 14.956 do dia 07 de junho de 2012, transcrita no BOL PM Nº 0110 de 

11 de junho de 2012; e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2012 - CFO PM-2013,  

RESOLVE: 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO alcançado pelo candidato do 

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM-2013, adiante referenciado, 

conforme quadro abaixo: 

Ord. NOME COMPLETO 
CLASS 

E.I. 
MÉDIA 
FINAL 

RG 
Exame 

Psicológico 
Exame 

de Saúde 

Exame 
Aptidão 
Física 

01. 
MARCELLO VIEIRA 
GONÇALVES DE BRITO 

10º 641,0 3135068-PB 
Indicado  
(Ato 006) 

Apto 
(Ato 009) 

Inapto 
(Ato 010) 

 

2. REINTEGRAR ao certame o candidato acima mencionado, por força da 

DECISÃO JUDICIAL exarada nos autos do Mandado de Segurança nº 

999.2013.000.960-1/001, impetrado pelo mesmo contra o Estado da Paraíba, ante sua 

inaptidão no EAF. Mencionada Decisão determina a inclusão do candidato no Curso de 

Formação de Oficiais PM, na condição de sub judice, entre outras medidas, as quais serão 

efetivadas conforme determinado. 

3. Publique-se o presente ato no Boletim da PM, disponibilizando-o no site 

da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br) 

QCG em João Pessoa - PB, 24 de maio de 2013.  

 
 

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – Cel QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/

